
III шақырылған 

РИДДЕР ҚАЛАСЫНЫҢ 

ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСІ 
 

ШЕШІМ 
 

29 февраля 2024ж/г.   
 

 

Риддер қаласы 

 

 

 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ  

 ГОРОДА РИДДЕРА 

III cозыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 59/3-III 
 

 

город Риддер 

 

№ 1/2-III шешіміне өзгерістер енгізу туралы 

2022 жылғы 3 наурыздағы «Білім туралы және 

тұрақты комиссиялардың жеке құрамы 

Риддер қаласының Қоғамдық кеңесі» 

 

«Қоғамдық кеңестер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 7-бабының 2-

тармағының 7-тармақшасына сәйкес үшінші сайланған Қоғамдық кеңес мүшелерінің 

құрамынан шығуына және жаңа мүшелердің Қоғамдық қабылдауға енгізілуіне 

байланысты. Кеңес, Риддер қаласының Қоғамдық кеңесі ШЕШІМ 

ҚАБЫЛДАДЫ: 

1. 2022 жылғы 03 наурыздағы № 1/2-III «Риддер қаласының Қоғамдық кеңесін 

құру және жеке құрамы туралы» шешіміне өзгерістер енгізіліп, мынадай құрам 

бекітілсін: 

1. Бюджет мәселелері, экономикалық реформалар, тұрғын үй-коммуналдық 

шаруашылық, өңірлік даму (экономика, бюджет, қаржы, жергілікті салықтар мен 

төлемдер, шағын және орта бизнес, агроөнеркәсіптік кешен, экология, қоршаған 

ортаны қорғау, қоршаған ортаны басқару, көлік, коммуникация, жол шаруашылығы, 

абаттандыру, коммуналдық меншік, құрылыс және қала құрылысы): 

1) Байжүменов Мұрат Нұрбахитұлы 

2) Габитова Маргарита Анатольевна 

3) Қайырденов Қажымхан Әлімханұлы (төраға) 

4) Сагадеева Анна Николаевна 

5) Климов Владимир Александрович 

6) Шаяхмет Қайрат Қалымжанұлы 

2. Әлеуметтік-мәдени даму және қоғамдық қатынастар (азаматтардың 

құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау, құқықтық тәртіп, жергілікті өзін-өзі 

басқару органдарымен өзара іс-қимыл, денсаулық сақтау, білім беру, тілдерді 

дамыту, мәдениет, жастар және спорт) мәселелері бойынша: 

1) Ағажаева Әсем Борисқызы 

2) Бельская Наталья Васильевна 

3) Габитова Маргарита Анатольевна 

4) Крушинский Валерий Владиславович 

5) Русин Василий Федорович 

6) Сагадеева Анна Николаевна (төраға) 

 

 

Қоғамдық кеңестің төрағасы      С. Ямщиков 
 



III шақырылған 

РИДДЕР ҚАЛАСЫНЫҢ 

ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСІ 
 

ШЕШІМ 
 

29 февраля 2024ж/г.   
 

 

Риддер қаласы 

 

 

 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ  

 ГОРОДА РИДДЕРА 

III cозыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 59/3-III 
 

 

город Риддер 

 

О внесении изменений в решение №1/2-III 

от 03 марта 2022 года «Об образовании и  

персональном составе  постоянных комиссий           

Общественного совета города Риддера» 

 

В  соответствии с подпунктом 7, пункта 2 статьи 7 Закона Республики  

Казахстан  «Об общественных советах», в связи с выходом из членов 

Общественного совета третьего созыва и введением новых членов в Общественный 

совет,  Общественный совет города Риддера  РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в  решение №1/2-III от 03 марта 2022 года «Об 

образовании и персональном составе Общественного совета города  Риддера» и 

утвердить в следующем составе:  

1. По вопросам бюджета, экономическим реформам, жилищно-

коммунальному хозяйству, региональному развитию (экономика, бюджет, 

финансы, местные налоги и сборы, малый и средний бизнес, агропромышленный 

комплекс, экология, охрана окружающей среды, природопользование,  транспорт, 

связь, дорожное хозяйство, благоустройство, коммунальная собственность, 

строительство и градостроительство): 

1) Байжуменов  Мурат Нурбахитович 

2) Габитова Маргарита Анатольевна 

3) Каирденов Кажумхан Алимханович (председатель) 

4) Сагадеева Анна Николаевна  

5) Климов Владимир Александрович 

6) Шаяхмет Қайрат Қалымжанұлы 

 2. По вопросам социально-культурного развития и общественным 

отношениям (защита прав и законных интересов граждан, правопорядок, 

взаимодействие с органами местного самоуправления, здравоохранение, 

образование, развития языков, культура, молодежь и спорт): 

1) Агажаева Асем Борисовна 

2) Бельская Наталья Васильевна 

3) Габитова Маргарита Анатольевна 

4) Крушинский Валерий Владиславович 

5) Русин Василий Федорович 

6) Сагадеева Анна Николаевна (председатель) 
 

          

         Председатель Общественного совета      С.Ямщиков 


